
Číslo jednací: 10 C 21/2023-28

USNESENÍ
(anonymizovaný opis)

Okresní soud v Berouně rozhodl samosoudkyní JUDr. Markétou Švarcovou ve věci

žalobkyně: [osobní údaje žalobkyně] zastoupená advokátem [údaje o zástupci]

proti

žalované: [osobní údaje žalované] zastoupená advokátem JUDr. [jméno] [příjmení],
CSc.
sídlem [adresa]

o vydání bezdůvodného obohaceni za užívání nemovitosti bez právního důvodu

takto:
I. Podle § 96 odst. 2 o. s. ř. se řízení zastavuje, neboť žalobkyně vzala v celém rozsahu zpět

žalobu, kterou se domáhala zaplacení částky 24 774 Kč spolu se zákonným úrokem z
prodlení ve výši 15 % ročně z částky 24 774 Kč ode dne [datum] do zaplacení z titulu vydání
bezdůvodného obohacení za užívání nemovitosti bez právního důvodu.

II. Podle § 146 odst. 2 věta druhá o. s. ř. je žalovaná povinna zaplatit žalobkyni k rukám jejího
právního zástupce do tří dnů od právní moci tohoto usnesení na náhradě nákladů řízení
částku ve výši 9 712 Kč, která se skládá ze zaplaceného soudního poplatku ve výši 1 000 Kč,
z odměny advokáta podle § 11 odst. 1, písm. a) a d) vyhlášky č. 177/1996 Sb., advokátní tarif,
za 3 úkony po 2 100 Kč (převzetí a příprava věci, sepis žaloby, zpětvzetí), 3 paušálních náhrad
po 300 Kč podle § 13 odst. 4 vyhlášky č. 177/1996 Sb., a 21% DPH ve výši 1 512 Kč, neboť
žalobkyně vzala důvodně podanou žalobu zpět pro chování žalované, která jí částku
24 774 Kč spolu s úroky z prodlení zaplatila až po podání žaloby. V případě, že žalovaná
zaplatila žalobkyni náhradu nákladů řízení nebo jejich část, žalobkyně tuto částku započte
s částkou přiznanou tímto rozhodnutím.

III. Podle § 10 odst. 3 zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů, se žalobkyni vrací zaplacený soudní poplatek snížený o 20 %, nejméně však o
1.000 Kč, tedy poplatek ve výši 239 Kč, neboť řízení bylo zastaveno před prvním jednáním
ve věci samé.

Toto usnesení v souladu s § 169 odst. 2 věta druhá o. s. ř. neobsahuje odůvodnění

Poučení:
Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému
soudu v Praze prostřednictvím Okresního soudu v Berouně.

Beroun 20. února 2023

JUDr. Markéta Švarcová
soudkyně

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 2. května 2023.




